COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DI CATANIA

Deliberazione n, 12 . " Del 06?04!:{}46
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNA_LE

OGGETTO: " Lettura ed approvazione verbali sedute di Consiglio Comunale del 01-02-03-09 Marzo 2016"

L'anno Duemitasedici o addi Sei del mese di Aprile

alle cre 20.30 ¢ seg. nella Casa comunale e nella consueta sala delle adunanze del Comune. Convocat
Consiglio con avvisi, prot. n. 9750  del 31/03/2016 . hotificati ai sensi dell'art, 48 del D.Lgs.29/10

n. 6, giusto referto det messo comunale, it medesimo si & riunito;

| CONSIGLIERI [Presenti] Assenti| Dimostrazione della disponibilita dei fordi Bilancio
Competenze Ced. Cap.
Art. ‘Spese per
1) TROVATO SANTO X
Somma stanziata €.
2) FIORENZA SANDRA X
' . Aggiunta per storni €.
3) LEONARD! SALVATORE X €.
4) BONO ADA MARIA GRAZIA X Dedotta per storni €.
€.
5) GUGLIELMINO ANTONING LUCIANO X
Impegni assunti €.
8) CALANNA GIUSEPPINA X
Fondo dispeonibile €.
7) IRAC) SARERI t AURA X
Visto ed iscritto al n.
8) CALVAGNDO ANTONING P Cap. Art, nel partitar
uscita di competenza di €
9) BRUNGC GIUSEPPE EMMANUELE X
Addi
10) FIORE SIMONA AGATA X
|l sottoscritto, Responsabile del Servizio finanziario, a norma
11} GULLOTTO PIETRO X dell'art. 13 L.R. 44/91 e art, 55 L. 142/90
ATTESTA
12) MAIMONE ROSARIA X la copertura finanziaria della complessiva spesa di
€.
13) PETRALIA GIOVANNI X
- li Responsabile
14) GUGLIOTTA MICHELE . '
15) RANNONE GIUSEPPINA X
16) SCIACCA DARIO SEBASTIANG X Risultato legale it numero degli intervenuti, assume la Fresiden-
: za il sig. raci Sareri dott.ssa Laura
17) BERTOLO NICOLA ALFIQ : X Partecipa it Segretario Scarcella dott. Vincenzo
' Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i sig. ri
18) BOTTINO DARAKHSCHAN G. MORTAZA X :Rannone Sapienza - F|orenza :
19) SCUDERI GIANPIERG X Sezione " ordinaria.
' La seduta & pubblica
20) SAPIENZA CARMEID X

Presenti . Assenti

18 [ 2 ]




IL CONSIGLIO COMUNALE

- Vista Pallegata proposta di deliberazione all’oggetto:<< Lettura ed approvazione verbali
sedute di Consiglio Comuﬁa]e del 01-02-03-09 Marzo 2016 >>;

- Tenuto conto che il Presidente del Consiglio da la parola al Vice Segretario Dirigente del
Settore Affari Generali € II. Avv. Antonino Di Salvo che invita la Sig.ra Agata Toscano
dell’Ufficio Delibere, a procedere a dare lettura dei verbali delle deliberazioni delle sedute
precedenti; - _

- Sentitl gli interventi dei Consiglieri Trovato, Rannone e Petralia i quali esprimono
dichtarazione di voto di astensione alle delibere relative alla “Mozione per la Revisione dello
schema di massima del piano Regolatore Generale” in quanto non presenti alle sedute del
Consiglio per motivi di* incompatibilita, mentre il Consigliere Maimone esprime
dichiarazione di voto di astensione relativamente alle delibere del Consiglio di giorno 09
Marzo in quanto assente; _

- Dato atto che il Presidente del Consiglio sospende la seduta per cinque minuti;

- St da atto che alla riprese dei lavori il Presidente del Consiglio dichiara che per quanto
riguarda 1 Consiglieri assenti nei Consigli Comunali per i quali & richiesta la verbalizzazione,
vale 1’astensione dal voto;

- Sentiti gli interventi del Consigliere Scuderi e nuovamente del Consigliere Trovato, del Vice
Segretario Dirigente del Settore AA.GG. e II. Avv. Antonino Di Salvo nonché del Segretario
Comunale dott. Vincenzo Scarcélla;

- Dato atto che il Presidente del Consiglio sospende la seduta per cinque minuti;

- Si da atto che il Presidente del Consiglio, alla ripresa dei lavori, precisa il significato
dell’approvazione dei verbali delle sedute, quale presa d’atto del contenuto dei verbali;

- Dato atto che il resoconto stenografico della seduta & depositato presso il Settore Affari

| Generali - Servizio Delibere e sara pubblicato sul Sito Internet come previsto dall’art. 18
comma 2 della L.R. 11/12/2008 n. 22, modificata dall’art. 6 L.R. 26/06/2015n. 11;

- Tenuto ¢onto che si proced-énalla votazione palese per alzata di mano della proposta di

deliberazione di cui in oggetto, che viene approvata con n.14 voti favorevoli e n. 4 astenuti

(Trovato, Rannone, Bruno, Calvagno);
DELIBERA

- Di approvare 1'allegata proposta di deliberazione all’oggetto:<< Lettura ed approvazione

verbali sedute di Consiglio Comunale del 01-02-03-09 Marzo 2016 >>.




COMUNBDIS GIO‘VANN]LAPUNTA [ 7
PROVINCIADICATANLA - S

_ .SETTORE'
' UFFICIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGET‘I‘O

"m ol

Emnsm kol

~ CONTROLLI ED IMPEGNO DI SPESA
Trasmcssa per I’ esecuzmne ai seguerm ufﬁcr

G pﬁh A O/QAD

o/L-ﬁ 0‘.2.-.

__Li' |

" "UFFICIO DI SEGRETERIA,

e'—\ oo\ m@\%a Pl

ELENCO ALLEGATI: ;bdA IB"QM

CIL RESPON SABILE DEL SERVIZ]O INTERESSATO
Per quanto concerne la regolarita tccmca esprime parere:

E;étuo A,@uocé

m&uumah

Da inserire nell’ordine del giomo
. . A ]

-

UFFICIO SEGRETERIA

Egaminata ed approva7 dal Consiglio Comunale nell*adu-

nanzadel 06 O '20/(6

Data

con delibérﬁzione -

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dm 2 \03\“’0"’

| Data <O 'Cf'/'n’«:"/w/;
% N S I

N

€

€.
Variazione in diminuzione €,
' €
"Somme gia impegriate €
€

JL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Per quanto conceme la regolarita contabﬂe esprime parerc

,-.-,.-’grr’c,j.c_..--:.l ' mﬁ i

ﬁ £ .‘—‘3 FAvd
[

TS C,f’fc..;t

A vy il g vc”f/f"

H,REsi,g(}‘NsABILE

{L. SEGRETARIO GENERALE :
Sotto il profilo della consulenza giuridico-amministrativa esprime parere :
favorevole, ai senm dell’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 .

«-ﬁ;%mmo COMUNALF

IMPUTAZION'E DELLA SPESA :
SOM'MA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROP(OSTA
€.

SITUAZ]ONE FINANZIARJA DEL CAP.

_ART.
‘COMP./RESIDUL __DENOMINAZIONE -'

Somma stanziatsy
Variarioni in aumento

Stanziamento aggiornidto

SOMMA DISPONIBILE €.

 ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

’ Data‘_'




COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
. 95037 San Glovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn -
- tel. 0957417111- Fax 0957410717 C. F. 00453970873 -

-sito web: www.sanglovannilapunta.gov.it - PEC: sangiovannilapunta@pec.it
Settore Affari Generali ed Ist]tuzlonall

Il Vice Segretario Generale
Dmgente Sen‘ore Affari Generali ed Istituzionali

PROPONE
AL CONSIGLIO COMUNALE
La seguente proposta di deliberazione ad oggetto:

B

Lettura ed approvazione verbali sedute di Consiglio Comunale del 01— 02 - 03 — 09 Marzo 2016.

Viste le deliberazioni Consiliari di seguito elencate ed allegati verbali:

N°© 03 del 01/03/2016 ad oggetto: <<Decadenza dalla carica di Consigliere Comunale art. 2] comma 9
dello Statuto Comunale™>; . '

N° 04 del 01/03/2016 ad oggetto: <<Lettura ed approvazione verbali sedute di Consiglio Comunale del
25/01/2016>>;

- N®05 del 01/03/2016 ad oggetto: <<Attuazione dell’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs 163/2006 in materia
di centralizzazione delle procedure di affidamento di lavori, servizi e jorniture: adozione dello schema di
convenzione e dello schema di regolamento per Uistituzione di una Centrale Unica di Committenza>>;

N° 86 del 02/03/2016 ad oggetto: <<Mozione per la Revisione dello schema di massima del Piano
Regolatore Genera!e>>

N° 07 del 03/03/2016 ad oggetro <<Morione per la revisione delio schema di massima del Piano
Regolatore. Generale>>‘v

N° 08 del 09/03/2016 ad oggetto: <<Approvazione Regolamento Comunale per Daffidamento in
concessione a favore di enti o associazioni o privati di beni confiscati alla mafia>>;

N° 09 del 09/03/2016 ad oggetto: <<Approvazione regolamento per la locazione degli immobili costruiti
abusivamente ed acquisiti al Patrimonio Comunale ai sensi dell’art. 31, D.P.R. 06/06/2001, n® 380>>;

N° 10 del 09/03/2016 ad oggetto: <<Mozione presentata nella seduta del Consiglio Comunale del
25/01/2016 ad oggetto: Mozione BARATTO AMMINISTRATIVO. Atiuazione di quanto previsto dall’art. 24 -
del D.L. 11 Novembre 2014 n. 164>>;

N° 11 del 09/03/2016 ad oggetto: <<Risposta a interrogazioni de: Consiglieri Comunali>>;

Ritenuto che puo proceders! aH approvazrone degli allegati verbali delle sedute precedenti di cul alle
citate deliberazioni;
Viste il Testo coordinato. del}e Legg1 Regionali relative all’Ordinamento degh EE LL. pubblicato sul

supplemento ordinario della GURS del 09/05/2008 n® 20;
Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000
n° 267 e successive modifiche;
Viste lo Statuto Comunale apprbvaro con Delibera della Commissione Straordinaria n® 10 del 18/01/2005
e successive modifiche approvate con delibera di C.C. n° 48 del 04/07/2007 e n°® 44 del 21/07/2011;
Vista la Delibera di C.C. n°.26 del 05/10/2015 ad oggetto: <<Approvazione Bilancio di Previsione 2015.
Bilanéio di Previsione Phiriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale ¢ Programmatica>>;
VLS‘!'H la Delibera.di G.M. 1o 41 del 13/10/2015 ad oggetto: <<Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
Anno 2015>>;

e Preso atto che é stato pubbhcaro suHa Gazzetta Ufficiale N. 55 del 07/03/2016 il D.M. 01/03/2016 recante

! ulrenore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 'anno 2016 da parte
degh enti locali dal 31/03/2016 al 30/04/2016 con eccezione delle cittd metropolitane e delle provmce’ per
Ie quali il predetto termine viene differito al 31/07/2016; -




Visti i Pareri:
~ Parere in ordine olin regolarirgi tecnica: Visto il contenuto dell’istruttoria si esprime parere f.avorevofe
in ordine alla regolarité tecnica della proposta del provvedimento deliberativo in oggetio, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 49. del D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 del d 1 1077 072012 n. 174 convertito
dalla legge 7/12/2012 n. 213 ¢ dell’art. 1, comma 1, lettera I, della LR n-48/9] come integrato dafl’art. 12
della LR 30/2000. F 1o avv. Antonino Di Salvo;
Parere-in ordine alla regolarita  contabile: Visto il contenuto dell istruttoria ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 del d. 1. 10/10/2012 n. | 74 convertito dalla legge 7/12/2012 n.

= regolarita contabile. F to IDC Francesco Privitera Benfatrd; i

Parere per lu consulenza giuridico amministrativa ed ai sensi dell’art. 63 comma 3 dello Statuto
Comunale: Visto il contenuto dell istruttoria il Segretario Generale esprime parere favorevole, F to
dott. Vincenzo Scarcella, ' .

. PROPONE
DI DELIBERARE

Di approvare gli allegati verbali deile deliberazioni consiliari delle sedute preceb'enri di seguito elencate:

N° 03 del 01/03/2016 ad oggetto: <<Decadenza dalla carica di Consigliere Comunale art. 21 comma 9

= -

dello Statuto Comunale>>; - _ . -
N°® 04 del 01/03/2016 ad oggetto: <<Lettura ed approvazione verbali sedute di Consiglio Comunale del

25/01/2016>>; o _ o
N° 05 del 01/03/2016 ad oggetto: <<Attuazione dell’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs 163/2006 in materia
di centralizzazione delle procedure di affidamento di lavori, servizi e Sorniture: adozione dello schema i
convenzione ¢ dello schema di regolamento per Iistituzione di una Centrale Unica di Committenza>>;
N°® 06 del 02/03/2016 ad oggetto: <<Mozione per la Revisione dello schema di massima del Piano

-

Regolatore Generale>>: ) _ o
N°'07 del 03/03/2016 ad oggetto: -:cMoz;io/ﬁe per la revisione dello schema di massima del Piano
Regolatore Generale>> o

N® 08 del 69/03/2016 ad oggetto: 4’<;Approvazione Regolamento Comunale per I'affidamento in
concessione a Javore di enti 0 associazioni o privati di beni conﬁscaﬁ alla mafia>>;

N° 09 del 09/03/2016 ad oggetio: <<dpprovazione regolamento per la locazione degli immobili costruiti
abusivamente ed acquisiti al Patrimonio Comunale ai sensi dell 'art. 31, D.P.R.06/06/2001, n° 380> >;

N° 10 del 09/03/2016 ad oggetto: <<Mozione presentata vella seduta del Consiglio Comunale del
25/01/2016 ad oggetto: Mozione BARATTO AMMINISTRATIVO. Attuézione di quanto previsto dall’art. 24
del D.L. 11 Novembre 2014 n. 164>> -

N® 11 del 09/03/2016 ad oggetto: < <Risposta a interrogazioni dei Consiglieri Comunali> >
Disporre la pubblicazione dellg presente all’dlbo Pretorio on line ex art. 32 I 18/06/2009 n.69, &
Pinserimento nel sito web sezione atti amministrativi cosi come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legpe
Regionale 16/12/2008 n. 22, come modificato dall'art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 1] nonché per
Vinserimento nella sezione "Amministrazione Trasparente” ex D.Lgs 14/03/2013 n. 33 Sezione Provvedimenti —

“Provvedimenti Organi di indirizzo politico”.

LU




m——— mhana iﬂfm‘ anrn - i sielieiel = T Bl sk N [ ]

ttoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio
o ’ ' ATTESTA

che la presente deliberazione
£ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO o ——

] decorsi 10 giorni daila pubblicazione (art. 12, comma 1 L.R. 44/91)
[ } essendo immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2 L.R. 44/81)

IL SEGRETARIO COMUNALE

/

San Giovanni La Punta, li : /

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario del Comune di San Gjovanni La Punta certifica che copia della presente deliberazione & stata pubblicata
all'albo Pretorio online dal 45/0 h;-ﬁo al Certifica inoltre, che non risulta prodotta
allufficio comunale alcuna opposizione contro la stessa deliberazione.

San Giovanni La Punta, li

I SEGRETARIO COMUNALE




COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
- 95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Eurcpa sn -

- tel. 0957417111- Fax 0957410717-C. F. 00453970873 -

-sito web: wWww.sangiovannilapunta.gov.it -- PEC: sangiovannilapunta@pec.it
Settore Affari Generali ed Istituzionali

I VERBALI ALLEGATI ALLA DELIBERA DELLE SEDUTE PRECEDENTI, APPROVATY
CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N°

12 DEL 06/04/2016, CHE
COSTITUISCONO ~ PARTE INTEGRANTE DELLA PRESENTE, SI' TROVANO

DEPOSITATI PRESSO L°UFFICIO DELIBERE A LIBERA VISIONE DI CH

IUNQUE.

L Istruttore Am vo
(Sig.ra Agaz_‘ s¢a







